§ 2. Renuntiatio, ut valeat, debet a reo acceptari, nisi ipse sit a iudicio absens declaratus.

**Can. 1725** - In causae discussione, sive scripto haec fit sive ore, accusatus semper ius habeat ut ipse vel eius advocatus vel procurator postremus scribat vel loquatur.

**Can. 1726** - In quolibet poenalis iudicii gradu et stadio, si evidenter constet delictum non esse a reo patratum, iudex debet id sententia declarare et reum absolvere, etiamsi simul constet actionem criminalem esse extinctam.

**Can. 1727** - § 1. Appellationem proponere potest reus, etiam si sententia ipsum ideo tantum dimiserit, quia poena erat facultativa, vel quia iudex potestate usus est, de qua in cann. 1344 et 1345.

§ 2. Promotor iustitiae appellare potest quoties censet scandali reparationi vel iustitiae restitutioni satis provisum non esse.

**Can. 1728** - § 1. Salvis praescriptis canonum huius tituli, in iudicio poenali applicandi sunt, nisi rei natura obstet, canones de iudiciis in genere et de iudicio contentioso ordinario, servatis specialibus normis de causis quae ad bonum publicum spectant.

§ 2. Accusatus ad confitendum delictum non tenetur, nec ipsi iusiurandum deferri potest.

### CAPUT III DE ACTIONE AD DAMNA REPARANDA

**Can. 1729** - § 1. Pars laesa potest actionem contentiosam ad damna reparanda ex delicto sibi illata in ipso poenali iudicio exercere, ad normam can. 1596.

§ 2. Interventus partis laesae, de quo in § 1, non amplius admittitur, si factus non sit in primo

this function as long as the accused does not appoint an advocate personally.

**Can. 1724** - § 1. At any grade of the trial the promoter of justice can renounce the trial at the command of or with the consent of the ordinary whose deliberation initiated the process.

§ 2. For validity the accused must accept the renunciation unless the accused was declared absent from the trial.

**Can. 1725** - In the discussion of the case, whether done in written or oral form, the accused, either personally or through the advocate or procurator, always has the right to write or speak last.

**Can. 1726** - If at any grade and stage of the penal trial it is evidently established that the accused did not commit the delict, the judge must declare this in a sentence and absolve the accused even if it is also established that criminal action has been extinguished.

**Can. 1727** - § 1. The accused can propose an appeal even if the sentence dismissed the accused only because the penalty was facultative or because the judge used the power mentioned in cann. 1344 and 1345.